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Besvarelse af spørgsmål nr. 464 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 464 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 464 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren give en status for, hvor mange politibetjente, der 

har fået efteruddannelsen i forhold til at håndtere forbrydelser i 

nære relationer, samt en status på arbejdet med de særlige enhe-

der, som aftalt i politiforliget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at uddannelsen Vold og traume i kom-

plekse sager afvikles som en internatuddannelse bestående af 

fire studiesamlinger á tre dages varighed med 4-6 uger mellem 

hver studiesamling.  

 

Uddannelsen er primært målrettet medarbejdere i de tværfaglige 

specialiserede teams til sager om vold i nære relationer, vold-

tægt, stalking og æresrelaterede forbrydelser, polititjeneste-

mænd samt anklagere, der er eller skal være beskæftiget med 

sager omhandlende vold i nære relationer, voldtægt, stalking og 

æresrelaterede forbrydelser. Det er således ikke udelukkende 

politibetjente, der deltager i uddannelsen.  

 

Det første hold bestående af 27 deltagere startede den 22. no-

vember 2021 og forventes at afslutte uddannelsen den 25. marts 

2022. Holdet består af 12 politibetjente og 15 akademikere. 

 

Der er endvidere planlagt opstart af næste hold den 20. marts 

2022 med forventet afslutning af uddannelsen den 18. august 

2022. Alle 30 pladser er reserveret tillige med to pladser på ven-

telisten. Der er indtil videre sat navn på 15 af de 30 deltagere, 

hvoraf 12 af disse er politibetjente, og tre er akademikere. 

 

Tredje hold er planlagt med opstart den 29. august 2022 og for-

ventet afslutning den 14. december 2022. Fjerde og femte hold 

planlægges gennemført i løbet af 2023.” 

 

 

For så vidt angår status på arbejdet med de specialiserede teams henvises til 

Justitsministeriets besvarelse af 31. januar 2022 af spørgsmål nr. 459 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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